INDICAÇÃO Nº
534
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine estudos, para que seja realizado o recapeamento da Rodovia Deputado Oswaldo Ortiz Monteiro – SP 58.

JUSTIFICATIVA

 A realização do recapeamento da Rodovia Deputado Oswaldo Ortiz Monteiro – SP 58 - se faz necessário para os planos de desenvolvimento da região do Vale do Paraíba, Serra da Mantiqueira e Litoral Norte.

A Rodovia faz a ligação do Município de Canas com a Rodovia Presidente Dutra e do Município de Cachoeira Paulista com o sul de Minas e a cidade de Cruzeiro.

Também se faz necessário mencionar que a referida Rodovia é via de acesso à garagem da Prefeitura Municipal da Cachoeira Paulista e ao DER.

Por tudo isso, em vista dos fatos apontados, é que realizamos esta indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Aloisio Vieira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 707197 120407 1456